
ZARZĄDZENIE NR 51/2022 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 16 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.1)) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.2)), w związku z § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XL/228/2022 Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załącznika nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia, przy czym rozwiązanie rezerw dotyczy 
rezerwy ogólnej w kwocie 1,00 zł oraz rezerwy celowej – wydatki jednostek pomocniczych w kwocie 500 zł. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
44.672.866,28 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 38.955.478,28 zł, 

2) dochody majątkowe – 5.717.388,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
50.481.907,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 42.178.013,28 zł, 

2) wydatki majątkowe – 8.303.894,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej, zgodnie z treścią odpowiednio załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270; z 2022 r. poz. 583, 

655. 
2) Zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08EF2E16-373A-45F6-B450-706F8AEDC05D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zwiększenie planu po stronie dochodów w rozdziale 85295 § 2700 o kwotę 7.000,00 zł oraz po 

stronie wydatków w rozdziale 85295 §§ 3110 wynika z otrzymanych pism Wojewody 

Pomorskiego nr PS-XI.3111.27.3.2022.BM z dnia 5 maja 2022 r. oraz z dnia 9 maja 2022 r. 

informujących o planie finansowym Funduszu Pomocy ze wskazaniem zadań i kwotach do 

dyspozycji Gminy Nowa Karczma. 

Powyższa zmiana dokonywana jest w oparciu o upoważnienie udzielone na podstawie art. 111 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) udzielone przez 

Radę Gminy Nowa Karczma w § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XL/228/2022 z dnia 30 marca 2022 

r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08EF2E16-373A-45F6-B450-706F8AEDC05D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 295 589,00 1 305 589,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 102 185,00 105 185,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

82 000,00 85 000,00

Pozostała działalność 932 751,00 939 751,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

330 951,00 337 951,00

44 662 866,28 44 672 866,28

7 000,00

Razem: 10 000,00

85228 3 000,00

3 000,00

85295 7 000,00

DOCHODY

Rozdział Zmiana

10 000,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 51/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 16 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08EF2E16-373A-45F6-B450-706F8AEDC05D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 627 233,28 3 627 233,28

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 417 258,00 1 412 258,00

4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 55 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 648 900,00 1 653 900,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 25 000,00

020 Leśnictwo 125,00 126,00

Pozostała działalność 125,00 126,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
125,00 126,00

758 Różne rozliczenia 439 399,00 438 898,00

Rezerwy ogólne i celowe 439 399,00 438 898,00

4810 Rezerwy 439 399,00 438 898,00

801 Oświata i wychowanie 14 762 806,00 14 762 806,00

Szkoły podstawowe 10 917 029,00 10 908 704,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 658 681,00 644 131,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 020,00 19 420,00

4300 Zakup usług pozostałych 255 266,00 269 266,00

4430 Różne opłaty i składki 23 511,00 23 636,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 299 207,00 290 907,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 597 679,00 1 597 704,00

4430 Różne opłaty i składki 6 429,00 6 454,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

523 458,00 523 758,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 800,00 13 100,00

Pozostała działalność 234 746,00 242 746,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 92 986,00 100 986,00

852 Pomoc społeczna 3 016 840,00 3 026 840,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 183 366,00 186 366,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 000,00 85 000,00

Pozostała działalność 1 028 851,00 1 035 851,00

3110 Świadczenia społeczne 764 622,00 771 622,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 063 500,00 1 064 000,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000,00 10 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 500,00

50 471 907,28 50 481 907,28

WYDATKI

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 51/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 16 maja 2022 r.

01043 -5 000,00

-5 000,00

01044 5 000,00

5 000,00

1,00

02095 1,00

1,00

-501,00

75818 -501,00

-501,00

0,00

80101 -8 325,00

-14 550,00

400,00

14 000,00

125,00

-8 300,00

80103 25,00

25,00

80150 300,00

300,00

80195 8 000,00

8 000,00

10 000,00

7 000,00

500,00

85228 3 000,00

3 000,00

85295 7 000,00

92105 500,00

500,00

Razem: 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08EF2E16-373A-45F6-B450-706F8AEDC05D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 684 853,00 687 853,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 82 000,00 85 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

82 000,00 85 000,00

9 882 516,28 9 885 516,28

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 51/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 16 maja 2022 r.

3 000,00

Razem: 3 000,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

DOCHODY

Zmiana

3 000,00

3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08EF2E16-373A-45F6-B450-706F8AEDC05D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 684 853,00 687 853,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 82 000,00 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 000,00 85 000,00

9 882 516,28 9 885 516,28

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 51/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 16 maja 2022 r.

3 000,00

Razem: 3 000,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYDATKI

Zmiana

3 000,00

3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08EF2E16-373A-45F6-B450-706F8AEDC05D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

